quod sibi legatum est.

Aut erant debita ex alia causa, aut non. primo casu non potest, secundo sic. Viuianus.

a Nullum esse. vt & s. s. proximi.

b Petierit. conditione certi ex mutuo. Accursius.

c Debitum. cum enim alia sit causa, non obstat exceptio rei iudicata: vt. j. de except. rei iudic. l. cum queritur. & C. ad exhib. l. neq; Azo.

& ex pluribus causis eadem res deberi potest: vt infra de excep. rei iudic. l. & an eadē. s. actionis. & facit. Cod. de fal. cau. adiect. leg. l. j. & iij. & supra de lega. iij. Lucius. s. Sépronix. & de lega. ij. Lucius. s. quifquis. & infra de except. rei iudic. l. si mater. s. fin. & infra de condi. & demonstr. l. cum tale. s. falsam. & instit. de leg. s. è contrario. & s. huic. & s. longè. & s. de instit. l. habebat. Accursius.

Si is qui.] CASVS.

Titius habens duos reos promittendi, scilicet Gaiū & Seium: damnauit in testamento heredem suum vt vtrunq; liberaret. certè si vnus ex dictis reis non est capax legati, puta quia est hæreticus, & non sunt socij: tenetur heres delegare capaci reo debendi non capacem, & capax poterit capere dictū debitum modo capaci, & per petitionem eius. & ex actione accidunt duo. Primum, vt huiusmodi commodum debiti perueniat ad eum reum capacem, & ipse idem capax liberetur ab herede. si autem dicti duo rei sint socij, debet liberari capax per acceptilationem, & per consequens erit liberatus non capax. nam & si solum capacem iussus esset, heres liberare, idem eueniret, scilicet vt liberato capace per acceptila. sit per consequens liberatus non capax. Viuianus.

d Non possit. vt hæreticus & alij. quod dic vt instit. de lega. s. legari. Accursius.

e Lege competit. i. capaci. vel dic legari, id est actionem cedi capaci * contra non capacem. Sed ad quid? Respon. quidam vt eum liberet inter viuos qui per vltimam voluntatē liberari non potest.

sed tu dic vt sibi habeat, vt statim subiicit: sed videtur non debere cedi: vt. s. de leg. ij. l. si Titio & ei. quæ est contra. Solutio. idèd hoc fit hîc, quia nihil apud heredē testator voluit remanere, ar. s. si usufr. pe. l. fundus detracto. ADDITIO. Istam solu. reprobat Bart. idèd dic aliter quòd hîc loquitur quādo conreus omnino erat incapax: sed lex contraria loquitur quando capiebat: sed ei auferebatur tanquā ab indigno, & debet applicari fisco: & meritò tunc non est locus iuri adrecedendi, cum fiscus ad illam portionem vocetur secundum eundem Barto. hîc.

f Cuius. capacis. Accursius.

g Vtrumque. id est duplex commodum accedit. Primum vt hoc commodum, id est delegatio vel cessio: & pecunia à conreo: & vt liberetur ab obligatione. sed an in solidum fiet cessio? Respon. non: vt not. j. de solu. l. Modestinus.